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İNGİLTERE HAK VE ÖZGÜRLÜKLER 

Mülteci Çocukların Eğitim Hakkı 

İngiltere’ye sığınmacı olarak gelen çocukların, özellikle sığınma başvuru süreci devam 

edenlerin (initial accommodation) eğitimlerine ilişkin ciddi sorunların yaşanmaktadır. Henüz 

bu konuda kesin bir istatistik olmasa da bu çocukları okullara kazandırmaya çalışan farklı 

organizasyonlarca yapılan araştırmalar bu durumun önemine işaret etmektedir. Sığınmacı 

çocukların eğitimine ilişkin sorumluluk çeşitli kurumlarca paylaşılmaktadır. Ancak hangi 

kurumun (iç işleri bakanlığı, yerel meclisler, sığınmacı ofisleri vs.) bu sorumluluğu alacağına 

ilişkin net bir yasal düzenleme bulunmamaktadır. Bu sebeple çocukların eğitimine ilişkin ciddi 

sıkıntılar yaşanmaktadır. Bir yıla yakın ve daha fazla süredir eğitim hizmeti alamayan 

çocukların olduğu gözlemlenmektedir. Üstelik sığınma başvuru süreci devam edenler eğitim 

almak için sıraya dahi giremediklerinden uzun süre eğitim haklarından yoksun kalmaktadırlar. 

Üçüncü sektör diyebileceğimiz sivil toplum kuruluşlarınca sağlanmaya çalışılan eğitim 

hizmetlerine rağbet olduğu görülmektedir. Ancak bu kuruluşlar haftada iki gün gibi bir süre 

eğitim verebilmektedirler. Dolayısıyla henüz yasal durumu belli olmayan bu çocukların ve 

yasal hakları bulunmasına rağmen bazı sığınmacıların eğitim hakları engellenmektedir. İç işleri 

bakanlığı yetkilileri ilk yerleşimci konumundaki ailelerin sürekli yerleşim izni alarak, 

çocukların mümkün olan en hızlı şekilde okula gidebilmeleri için çaba harcadıklarını 

söylemektedir.1 

PEGİDA’nın İlk Eylemi Gerçekleşti 

Pegida Birmingham’da ilk mitingini gerçekleştirdi. “En tehlikeli, korkunç ve şiddetli ideoloji” 

olarak nitelendirdikleri İslam’a karşı yapılan ilk eyleme 200 civarında kişi katıldı. Polisin 

tahminlerinin yarısı kadar kişinin katıldığı eylemde ciddi güvenlik önlemleri alınırken olay 

çıkmasına izin verilmedi. Miting sonrasında konuşan Tommy Robinson: “ırkçılık, şiddet, 

holiganlık ve kimseye karşı nefret yok, bu destekleyebileceğiniz bir hareket” dedi. Pegida 

İngiltere’nin lideri olarak konuşan Paul Weston “İslam’ı eleştirdiğimizi için radikal sağ olarak 

görülüyoruz, ancak İslam ile Nazizm’e baktığınızda ikisi de tam olarak madalyonun iki ayrı 

                                                
1 “Children seeking asylum in UK denied access to education” -  

http://www.theguardian.com/society/2016/feb/02/children-seeking-asylum-in-uk-denied-access-to-
education, Erişim tarihi: 20.02.2016. 
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tarafı” dedi. Ve “bu tehlikeli, şiddetli ideolojiyi yayan binlerce cami olduğunu” iddia etti2. 

Miting sonrası bir radyo programında konuşan Weston, Müslümanların siyasi arenada 

olmaması gerektiğini söylerken, sığınmacıları da “işgalci göçmenler” (“migrant invader”) 

olarak tanımladı3.  

 
Kaynak: www.dailymail.co.uk 

Eylem sırasında hazırlanan pankartlara bakıldığında ise Trump’ın Müslümanlar ve İslam’a 

ilişkin söylemlerinin İngiltere’de karşılık bulduğu, “Trump haklı” pankartıyla görülmektedir. 

“Kadınların tecavüzüne karşı sessiz kalmayacağız”, “Nazizm=İslamizm”, “kültürel 

zenginleşme mi? (jihadist john’un fotoğrafıyla beraber)” gibi pankartların da ön plana çıktığı 

görülmektedir. Ayrıca eylemin yapıldığı yer açısından Birmingham, İngiltere’de Müslüman 

nüfusun en yoğun olduğu illerden birisidir. 2011 sayımına göre 234 bin kişi ile nüfusun 

%21,85’ini oluşturmaktadır4.  

                                                
2 “Pegida UK supporters stage anti-Islam silent march in Birmingham” - 
http://www.theguardian.com/uk-news/2016/feb/06/pegida-uk-supporters-stage-anti-islam-silent-march-
birmingham, Erişim Tarihi: 11.02.2016. 
3 “UK: Anti-Islam group PEGIDA holds rally in Birmingham” - http://muslimnews.co.uk/news/uk/uk-anti-
islam-group-pegida-holds-rally-in-birmingham/, Erişim Tarihi: 11.02.2016. 
4 “PEGIDA uyeleri Ingiltere'de yurudu” - http://www.timeturk.com/pegida-uyeleri-ingiltere-de-
yurudu/haber-121377, Erişim Tarihi: 11.02.2016. 
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Eylemin seçildiği yer açısından bakılırsa ne kadar provokatif bir eylem planlandığı 

görülecektir. Burada yerel Müslüman halkı tahrik ederek olası bir sürtüşmede yaşanacak 

olanlardan Müslümanları sorumlu tutarak meşruiyetlerini bunun üzerinden kurmaya 

çalışmaktadırlar. Ancak katılımcılar açısından bakıldığında on yıllardır Müslümanlarla bir 

arada yaşayan İngilizlerin Pegida’nın kitleselleşmesine izin vermediği ve yine şu an itibariyle 

Pegida’nın destek bulamadığı söylenilebilir. 

UKIP’in Türkiye Propagandası 

UKIP (United Kingdom Independence Party=Birleşik Krallık Bağımsızlık Partisi) tarafından 

İngiltere’nin AB üyeliğinden ayrılmasına ilişkin propaganda filmi hazırlandı5. Bu kısa filmin 

esas aktörü ise Türkiye idi. “AB’de kalmanın riskleri” başlığı ile açılan videoda temel tehlike 

Türkiye’nin 2020’de AB’ye katılması olarak gösterilmektedir. Videoya göre TR’nin AB’ye 

katılması durumunda olacak olanlar şunlardır: 

1- AB’nin en fazla nüfusa sahip ülkesi olacaktır. Bugün nüfusu 74 milyon olan Türkiye’nin 

2023 yılına gelindiğinde nüfusunun 84 milyon olması bekleniyor ki bu da onu AB’nin 

en fazla nüfusa sahip ülkesi konumuna getiriyor. 

2- Avrupa Parlamentosunda 96 sandalyeye sahip olacaktır. İngiltere’nin 73 sandalyesi 

bulunmaktadır. 

3- Türkiye yapısal yardımlar bütçesinin 1/3’ünü alacaktır. Bu yardımlar yaklaşık 11 milyar 

pound. 

4- 8 milyar pound tarım sübvansiyonu sağlanacaktır. Bu miktar da Birleşik Krallık 

çiftçilerinin aldığının 3 misli fazlası. 

5- TR’de aylık gelir 429 pound iken Birleşik Krallık’ta bu 2200 pound. Bu durum 10 yıl 

içerisinde yaklaşık 15 milyon insanın Avrupa’ya geçmesine sebep olacak. 

Ayrıca video Türkiye’nin basın özgürlüğünde geriliğinden, kadınlara şiddet uygulandığından 

ve 18 yaşından önce evlendiklerinden, imam hatiplerin sayısının arttığından, hatta 1900’de 

nüfusunun 1/5’inin Hristiyanlardan oluştuğunun ancak bugün her 500 kişiden birinin Hristiyan 

olduğundan bahsetmektedir. 

                                                
5 “Risks Of The EU: Turkey” - https://www.youtube.com/watch?v=yno5lHA-LY8, Erişim 
Tarihi:08.02.2016. 
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Türkiye’nin genellikle “İslam düşmanlığı klişeleri” üzerinden anlatıldığı bu videonun görsel 

kısmını cami minareleri, çarşaflı kadınlar ve İstanbul’da patlayan bombalar oluşturmaktadır. 

İngiltere’de bu videoyu eleştirenlerin başında Liberal Demokrat lideri Tim Farron gelmektedir. 

Farron’a göre “herkes UKİP’in bu zehirli diline alıştı. Ama bu video başka, çünkü parti 

propagandası olarak sunuluyor. Bu videoda kullanılan minareler, kendi takipçilerine bir göz 

kırpmayı amaçlıyor.” İşçi partisi milletvekillerinden Richard Burden da bu olayı “mide 

bulandırıcı” olarak değerlendirdi6. Bu videonun parti propagandası olarak sunulmasından ötürü 

BBC ve ITV tarafından siyasi partilere ayrılan zaman diliminde yayınlandı. Bunun üzerine 

Birleşik Krallık televizyon yayınlarını düzenleme kuruluna (Ofcom) videoda kullanılan 

düşmanca ve olumsuz ifadelerden ötürü şikâyetler yağdı7. Ancak Ofcom bazı izleyicilerin 

videoyu saldırgan bulabileceğini kabul etmesine rağmen videonun ırkçı veya İslam düşmanlığı 

içermediğini ve yayın kurallarını ihlal etmediğini söyledi8. 

AB’den ayrılmak için politika yürüten UKIP’in bu politikalarını Türkiye üzerinden yürütmesi 

tüm bir ulusu suçlayıcı içeriktedir. Yakın zamanda Türkiye’nin AB üyeliğine ilişkin bir gelişme 

olmadığı gibi, muhtemel bir üyelikte dahi Türkiye’nin Avrupa’nın kaynaklarını sömürecek bir 

ülke gibi gösterilmesi kabul edilemez bir tutumdur. Yine klasik İslam düşmanlığı gibi 

içeriklerle tanıtılan Türkiye güvensiz, patlamaların olduğu, kadınların şiddet gördüğü vb. 

klişeler üzerinden gösterilmektedir. Batılı önyargılı zihinlerin klasik yansımaları olan bu 

videonun içeriğinin eleştirilmesi kaçınılmazdır. 

Şef’e Irkçı Saldırı 

Londra’nın ünlü aşçılarından Malcolm John 30 yıllık kariyerinin en kötü tecrübesini yaşayarak 

ırkçı nefrete maruz kaldı. Kevin Boxall adlı müşteri tarafından ırkçı saldırıya maruz kalan şef, 

müşteriyi sakinleştirerek dışarı çıkardı, hiçbir şey olmamış gibi işine devam etmek istediğini 

söyleyen şef daha sonra dışardan aynı müşterinin ırkçı saldırılarının devam ettiğini söyledi. 

Dükkanının önünde birinin bu şekilde nefret söylemleri ile bağırmasından duyduğu rahatsızlığı 

dile getiren şef, bu ifadelere dayanamayıp dışarı çıkıp Boxall’ı zapturapt altına aldı ve polise 

haber verdi. İlk defa böyle bir olayla karşılaştığını söyleyen John olaydan sonra bir sürü tebrik 

                                                
6 “Ukip accused of scaremongering over ad denouncing Turkey” -  
http://www.theguardian.com/politics/2016/feb/04/ukip-accused-scaremongering-advert-denouncing-
turkey-islamophobia, Erişim Tarihi: 08.02.2016. 
7 “İngiltere: UKIP'in 'Türkiye karşıtı' filmine tepkiler artıyor” - 
http://www.bbc.com/turkce/haberler/2016/02/160205_ukip_turkiye, Erişim Tarihi: 08.02.2016. 
8 “Ukip broadcast cleared after complaints of racism and Islamophobia” - 
http://www.theguardian.com/media/2016/feb/22/ukip-broadcast-cleared-complaints-racism-
islamophobia-ofcom, Erişim Tarihi: 22.02.2016. 
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maili aldığını dile getirdi. Ancak bunu kahraman olmak için yapmadığını dile getirdi. Boxall 

ise 930 pound cezaya çarptırıldı.9 

Evi Basılan Müslüman Aile 

İngiltere’de yaşayan Asyalı Müslüman bir ailenin evine yüzü maskeli kişilerce saldırı 

düzenlendi. Ellerinde tabanca, bıçak ve satırlarla yapılan saldırıda saldırganların “sizi 

öldüreceğiz, İŞİD’li pislikler” diyerek bağırdığı öğrenildi. Yetkililer olayın bir soygun 

olmadığını ve ırkçı bir çete tarafından gerçekleştirildiğini bildirdi. Soruşturmayı yürüten 

dedektif Ben Cottam olayın mağdurlar için son derece üzücü bir olay olduğunu ve özel destek 

verilmesi gerektiğini söylerken, olayın ırkçı motivasyonlu bir nefret suçu olduğunu dile 

getirdi.10 

Sınır Dışı Edilen 18 Yaşından Küçük Göçmenler  

İngiltere İç İşleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre 2007 ile 2015 yılları arasında 3 

bine yakın genç ülkelerine geri gönderildi. İngiltere ülkeye refakatsiz gelen çocuklara 17.5 

yaşına kadar geçici oturum izni ile ülkede tutuyor. Genellikle 18 yaşına gelene kadar mülteci 

statüsünü alamayan bu çocuklar 18 yaşından itibaren ülkelerine geri gönderilme tehlikesiyle 

karşı karşıya kalıyorlar.11  

2007-2015 arası İngiltere’den gönderilen 18 yaşından küçük sığınmacılar 

Afganistan 2.018 

Irak 657 

İran 68 

Libya 4 

Suriye 1 

 Kaynak:www.timeturk.com 

Bugüne kadar yaklaşık üç bin kişinin geri gönderildiği görülmektedir. Dolayısıyla 18 yaşına 

kadar belki de hiç doğduğu ülkede bulunmamış bir çocuğun ülkesine geri gönderilmesi o 

çocukların hayatlarını değiştirmekte ve zorlaştırmaktadır. 

                                                
9 “Savoy-Trained Black Chef Victim Of Racial Abuse” - http://www.voice-online.co.uk/article/savoy-
trained-black-chef-victim-racial-abuse, Erişim Tarihi: 23.02.2016. 
10“Masked gun gang broke into Asian family's home screaming 'We are going to kill you Isis scum” - 
http://www.manchestereveningnews.co.uk/news/greater-manchester-news/langworthy-road-salford-
isis-gang-10835048, Erişim Tarihi: 06.02.2016. 
11 “İngiltere mültecileri sınır dışı ediyor” - http://www.timeturk.com/ingiltere-multecileri-sinir-disi-
ediyor/haber-124815, Erişim Tarihi: 11.02.2016. 
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Evsizlerin Sayısı Artıyor 

İngiltere’de sokakta yaşayan insanların sayısı geçen yıla göre %30 artarak 2.744’den 3.569’a 

yükseldi. Ayrıca Muhafazakârların iktidara geldiği 2010 yılından bu yana %102’lik bir artış söz 

konusudur. Liberal demokratlarla koalisyon zamanında sokakta kalan insanların sayısını 

azaltmayı vadeden muhafazakâr parti bu sorunu çözememektedir. Sokakta kalanların sayısının 

her yıl arttığını gösteren araştırmada, en çok sokakta yaşayan insanın Londra’da (265) olduğu 

gözükmektedir. Ancak bir başka kurum (CHAIN) tarafından yapılan araştırmaya göre ise 

yalnızca Londra’da 7581 kişi sokaklarda kalmaktadır. Yine aynı kuruma göre sokakta kalan 

3212 kişi İngiliz, 1388 kişi Romanyalı ve 639 kişi Polonyalıdır. Bunların %14’ü kadın, %9’u 

ise 55 yaşının üzerinde. Sokakta kalanların %41’inin alkol problemi var iken %45’i ruhsal 

sıkıntılara sahip.12 

Geçen ayki raporumuzda değinildiği üzere İngiltere’ye gelen göçmenlerin büyük bir kısmını 

Polonyalı ve Romanyalı vatandaşlar oluşturmaktadır. Burada da görüldüğü üzere sokaklarda 

kalan vatandaşların çoğunu göçmenler oluşturmaktadır. Bu durum hem göçmenlerin sosyal 

durumlarını bizlere göstermektedir hem de bu göçmenlerin İngiliz halkının gözünde 

görünürlüğünü arttırmaktadır. Dolayısıyla Avrupa vatandaşı olan göçmenlere karşı da bir tutum 

gelişmektedir. 

İngilizlerin mülteci memnuniyeti anketi  

COMRES adlı anket şirketi tarafından BBC için 1000 İngiliz ile mülteci krizi hakkında yapılan 

ankette ilginç sonuçlar ortaya çıktı.13 

Birleşik Krallık’ın Suriye, Libya ve bunlar gibi ülkelerden mülteci almasına ilişkin ne 

düşünüyorsunuz? 

 
Daha çok almalı %40 

Şu anda aldığı ile aynı oranda almalı %26 

Daha az almalı %31 

Bilmiyorum %3 

 

 

 

 

 

                                                
12 “Housing crisis sees sharp rise in number sleeping rough” - http://www.mirror.co.uk/news/uk-
news/housing-crisis-sees-sharp-rise-7439747, Erişim Tarihi: 27.02.2016. 
13 “BBC NEWSNIGHT REFUGEE POLL” -  http://www.comres.co.uk/polls/bbc-newsnight-refugee-poll/,  
Erişim Tarihi:26.02.2016. 
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Bildiğiniz gibi geçenlerde binlerce göçmen Akdeniz’den Avrupa’ya geçti. Aşağıdaki ikili 

açıklamalardan hangisi size daha yakın geliyor 

 

Göçmenlerle ilgilenmek AB’nin sorumluluğu %68 (+8) 

Göçmenlerle ilgilenmek geldikleri ülkenin sorumluluğu %32 (-8) 

 

Birleşik Krallık AB kota sistemi ile getirilen göçmenleri kabul 

etmemeli 

% 45 (-14) 

Birleşik Krallık AB kota sistemi ile getirilen göçmenleri kabul 

etmeli 

%55 (+14) 

 

Aşağıdakilerden hangisi Avrupa’daki mülteci krizini idare etmede iyi ya da kötü bir iş yapıyor 

 

 İyi iş Kötü iş Ne iyi ne Kötü Bilmiyorum 

İngiltere hükümeti %17 %42 %38 %2 

Avrupa Birliği %7 %48 %40 %5 

Alman Hükümeti %38 %18 %34 %10 

Macaristan Hükümeti %12 %33 %42 %14 

 

David Cameron yaptığı açıklamada mültecilere karşı ahlaki sorumluluklarını yerine 

getirdiklerini söyledi. Sizce İngiltere sorumluluklarını ne kadar yerine getiriyor? 

 

Fazlasıyla %22 

Aynı şekilde devam etmeli %36 

Yeterli değil %39 

Bilmiyorum %2 

 

Yapılan araştırmada İngiliz geleneksel orta sınıfının %50’si İngiltere’nin elinden geleni 

yapmadığını düşünmektedir. Bu oran işçi sınıfında ise %25’dir. 

Cameron hükümeti, mültecilere ilişkin ahlaki sorumluluklarını yerine getirdiğine inanmasına 

rağmen hala İngiliz halkının büyük bir kısmı bu sorumlulukların yerine getirildiğine 

inanmamaktadır. Yaklaşık %40’ı göçmen alımların arttırılmasını düşünmektedir. Ayrıca anket 

bize halkın yaklaşık %70’inin AB’nin göçmenlerle ilgilenmesi gerektiğini ve yaklaşık %50’lik 

bir kesimin de bugüne kadar AB’nin sorumluluğunu yerine getirmede yetersiz kaldığını 

söylemektedir. Yine halkın büyük bir kısmı Alman hükümetinin mültecilere yönelik tutumunda 

iyi bir iş yaptığını düşünmekteyken, AB’nin daha etkili olması gerektiğini söylemektedir. 
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